
Wijziging Regeling gegevenslevering onderwijsnummer VO

Regeling van de minister van Onder-
wijs, Cultuur en Wetenschap van
7 augustus 2006, nr. VO/F-2006/26882,
houdende wijziging van de Regeling
gegevenslevering onderwijsnummer VO
in verband met de overgang van scholen
voor praktijkonderwijs naar de lump-
sumbekostiging VO per 1 augustus 2006

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
Gelet op artikel 103b, derde lid, van de
Wet op het voortgezet onderwijs;

Besluit:

Artikel I. Wijziging Regeling gegevensle-
vering onderwijsnummer VO
In artikel 1 van de Regeling gegevensle-
vering onderwijsnummer VO komt de
begripsbepaling van ‘school’ te luiden:
school: een uit ’s Rijks kas bekostigde
school voor voortgezet onderwijs als
bedoeld in de wet, niet zijnde een school
voor middelbaar algemeen voortgezet
onderwijs in een scholengemeenschap
met een agrarisch opleidingscentrum of
een school voor praktijkonderwijs als
bedoeld in artikel 9 van het Besluit
RVC’s, regionaal zorgbudget en prak-
tijkscholen met declaratiebekostiging,
zoals luidend op 31 juli 2006.

Artikel II. Inwerkingtreding
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 augustus 2006.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
M.J.A. van der Hoeven.

Toelichting

Op grond van het Besluit van 19 januari
2006, houdende wijziging van onder
meer het Besluit RVC’s, regionaal zorg-
budget en praktijkscholen met declara-
tiebekostiging in verband met beëindi-
ging declaratiebekostiging praktijkon-
derwijs en overgang naar lumpsumbe-
kostiging (Stb. 2006, 49), gaan ongeveer
honderd scholen voor praktijkonderwijs
met declaratiebekostiging met ingang
van 1 augustus 2006 over op lumpsum-
bekostiging VO. Het gehele praktijkon-
derwijs wordt dan op dezelfde wijze
bekostigd.
   De overgang naar lumpsumbekosti-
ging VO brengt met zich mee dat op
deze scholen met ingang van 1 augustus
2006 de Regeling gegevenslevering
onderwijsnummer VO van 13 juni 2003,
VO/B&B-2003/26032, gepubliceerd in
het Gele katern van 25 juni 2003 (nr.
10) van toepassing is.
   In die regeling is voorgeschreven dat
de gegevenslevering via het onderwijs-
nummer, de elektronische gegevensuit-
wisseling van de leerlinggegevens met
BRON (basisregister onderwijs), moet
geschieden.

   De scholen hebben echter nog geen
ervaring kunnen opdoen met deze wijze
van aanlevering van gegevens. Het
invoeringstraject bij de overige scholen
in het voortgezet onderwijs heeft uitge-
wezen dat het opdoen van ervaring een
randvoorwaarde is om een goede over-
gang te waarborgen.
   In verband hiermee wordt met deze
regeling de Regeling gegevenslevering
onderwijsnummer VO hierop aangepast
en zijn de scholen voor praktijkonder-
wijs met declaratiebekostiging op 31 juli
2006 vooralsnog uitgezonderd.
   OCW is gestart met de voorbereidin-
gen om ook voor deze scholen te komen
tot invoering van het onderwijsnummer.
Er wordt naar gestreefd om het onder-
wijsnummer op 1 oktober 2008 in te
voeren. Hiermee hebben de scholen
voor praktijkonderwijs de tijd om zich
hierop voor te bereiden. Tot die tijd kun-
nen deze scholen hun leerlinggegevens
nog op de gebruikelijke wijze met
behulp van de integrale leerlingentelling
toesturen.
   Deze regeling is ook te vinden op de
internetsite van de Centrale Financiën
Instellingen van het Ministerie van
Onderwijs, Cultuur en Wetenschap.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
M.J.A. van der Hoeven.

OCW

Uit: Staatscourant 17 augustus 2006, nr. 159 / pag. 18 1


